D 1. S. PATRAS, a unus ex 72. Christi Discipulis Pennensem fundavit Ecclesiam, ejusdemque primus Episcopus fuit. (1)

2. ROMANUS, floruit sub Symmacho Pont. Max. an. 499. (2)

3. AMIDÆUS, sive Amodus, an. 817. illius meminit Bibliothecarius an. 844. cum consecrationi Ludovici filii Lotharii Imperatoris in Longobardorum Regem sub Sergio Papa II. interfuisset. Hic à Lothario I. Imp. privilegium, seu confirmationem infulcorum Ecclesiæ suæ obtinuit, cujus habetur exemplar vetustate penè exesum in Pennensi Episcopii tabulario, sub hac verborum formula conceptum In Nomine D. N. J. C. Amen. Hæc divina ordinatione providentia Imperator Augustus. Nostra Imperialis Excellentia augmentum est, si fidalium nostrorum petitionibus libenter annuimus, maxime

(6) Illic sunt, alibi que de curia apud Summos Pontifices magna estimatio in Pennensi Cathedra, cui cum insidere delecto Virro jubebant, his verbis in literis Apostolicis expeditionis de sumptis ex tabulario hujus Episcopi uti solebant: Celebremus nobis hanc Ecclesiam Pennensem ubi tradimus regnum. Lucant. (7) Et in concilio in synodo con-ejusdem anni Pennensem Episcopum, cujus nomine subscribitur Valentinus Amaterinus Episcopus. Lucant.

I. AIP...  
II.  
III.  
\* Ex App...  
t.7.

xime consideramus, quorum precibus nos Deo appropinquare confidimus. Igitur noverit magnitudo fidelium S. Ecclesie, atque nostrorum presentium videlicet, & futurorum, quia Amadeus ven. Pennensis Urbis Episcopus ad clementiam nostram veniens ostendit nobis preceptum scriptum auctoritate sancti nuper super rebus Ecclesie, cuius Dominus eum commisit praeesse Pastorem, in quo continebatur ut nemo publice rei iudex, vel quislibet iudicaria potestate urbis Ecclesias vel agros iuste, & rationabiliter ad vos, vel vestrae sedis Ecclesiam pertinentes ingredi audeat ad causas audiendum, vel quippiam exigendum, vel aliquas redditiones requirendo. Itaque deprecatus est fastidium sublimitatis nostrae, & petit, ut precepto nostrae auctoritatis, & renovationis iuberemus idem preceptum corroborari, & innovari. Quapropter eius precibus clementer annuentes, hoc preceptum nostrae corroboracionis decernimus fieri ad prioris precepti confirmationem, & iuberemus, ut sicut supra dictum est, nullus iudex, nec publice actionis exactor urbem aut villas, aut agros, seu reliquas possessiones iam nuncupatae sua Ecclesie iniuste subire audeat, vel ad causas audiendum, vel quippiam exercendum in iudicaria potestate, sed per hoc nostrae constitutionis decretum liceat memorato Episcopo viro ven. suisque successoribus praedictae Sedis Ecclesiam rebus . . . cum Clericis, & cum omnibus suis hominibus quiete, & pacifice per ventura tempora vivere, & possidere, & pro nobis, & coniuge, seu liberis nostris, nec non pro regni nostri stabilitate, & augmento largiter Domini nostri misericordiam implorare. Et ut huius nostrae iussionis institutio plenior em in Dei nomine, & stabilitorem vigorem obtineat, manu propria, & signo nostro iussimus adsignare.